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“لایحه حجاب و عفاف” و جنگ بقاء  
خلیل کیوان

ابراهیم رئیسی در”همایش  چهارشنبه ۱۸ مرداد 
بزرگداشت شهدای مدافع حرم” در مورد “ابراز 
گفت  بی حجابی “  از  شهدا  خانواده های  نگرانی 

“حتما بساط کشف حجاب جمع می شود”. 

گفته میشد ابراهیم رئیسی بنا به توصیه نزدیکان 
و مشاورانش و بنا به ملاحظات انتخاباتی از اظهار 
نظر در باره مساله حجاب خودداری کند. بالاخره 
او هم به میدان آمد. حال همه توان حکومت را 
بکار گرفته اند تا با موج گسترده بی حجابی مقابله 
کنند. رئیسی هم ملاحظات را کنار گذاشت. چاره 



ای هم ندارند. امیدی به فردایشان ندارند. همین 
امروز باید کلاه شان را بچسبند تا طوفان بی حجابی 
آنرا نبرد. این جنگی بر سر بود و نبود است. جنگ 

بقاء است.

همه شان از صدر تا ذیل نگرانند. وحشت زده اند. 
بهم ریخته اند. نمیدانند چه کنند. بر سر نحوه مقابله 
با گسترش بی حجابی و وضع قانون و چگونگی 
اجرای آن گریبان یکدیگر را گرفته اند. قرار بود 
در صحن مجلس در باره “لایحه حجاب و عفاف” 
بحث کنند. جرأت نکردند. از بحث علنی در مجلس 
خوداری کردند. آنرا به کمسیون قضایی مجلس 
سپردند و گفتند بعد از “جمع بندی یکی دو روزه” 
آنرا به شورای نگهبان ارسال خواهند کرد. لایحه 
۱5 ماده ای شان هم بالاخره به ۷۰ ماده تبدیل 



شد. 

جنگ علیه زنان و بی حجابی را بنحو دیوانه واری 
به همه جای جامعه توسعه داده اند. رهبر و رئیس 
و  امنیتی  های  دستگاه  مجلس،  و  دولت  جمهور، 
قضایی، آمران به معروف و گزمه های حکومت 
همگی بسیج شده اند تا حجاب اجباری، یا بقول 
خوشان خاکریز اول نظام را که از دست داده اند، 
پس بگیرند. این یک ضد حمله است که بی شک 

با مقابله زنان روبرو خواهد شد.

هر چه به سالگرد قتل مهسا)ژینا( امینی، سرآغاز 
میشویم،  نزدیکتر  آزادی  زندگی  زن  جنبش 
تمهیدات رژیم برای مقابله با احتمال برآمد موج 
دوم انقلاب هم شدیدتر میشود. سرنگونی رژیم 



اتفاق  که  زمان  هر  و  ای  پروسه  هر  در  اسلامی 
بیفتد، بی شک با بی حجابی گسترده همراه خواهد 

بود. 

با حجاب اجباری حجاب اختناق را بر سر جامعه 
کشیدند. حالا حجاب برگیران پایه های اختناقشان 
را به لرزه درآورده است و میرود که ستون های آنرا 
هم در هم شکند. حکومتی که با حجاب اجباری 
با گسترش بی حجابی  خود را نگه داشته است 
احساس سرنگونی میکند. با حجاب آمده اند. بی 

حجاب میروند. 

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲
۱۰ آگوست ۲۰۲۳



مصلحت نظام، تسلیم به مردم است! 
محسن ابراهیمی

“ولایت به معنی تامین مصالح مردم است لذا باید 
این ولایت مطلقه باشد.”! 

“ولایت یعنی اگر حاکم دستوری داد، باید اجرا 
شود.”!

این احکام، اراجیف آخوند سخیفی به نام محمد 
مهدی عراقی معروف به محسن اراکی است. او 
عضو دو ارگان اصلی حکومتی، مجلس خبرگان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است. او کسی است 
که در جریان انقلاب زن زندگی آزادی حکم داد 
که “همه آنهایی که در اغتشاشات شرکت کردند 



حتی آن کسانی که مستقیماً قتل انجام نداده باشند 
شرعاً محارب، مفسد و باغی به حساب می آیند.” 
حکومت  جنایات  مسئولین  از  یکی  ایشان  یعنی 
اسلامی علیه مردم در ۴۴ سال حاکمیت اسلامی 

است. 

به  به خودیها،  میتواند خطاب  بخشا  این سخنان 
بخشهایی از حکومت باشد که به طور جدی نگران 
نفرت بی حد و حصر مردم از خامنه ای و خطری که 
بالای سر او و از این طریق کل حکومت میچرخد 
متزلزل در  و  نگران  به بخشهای  هستند؛ خطاب 
میان خودیها در طیف اصلاح طلب باشد که فکر 
شراکت  و  مطلقه  ولایت  کردن  مشروط  میکنند 
بیشتر خودیها در قدرت شاید بتواند طوفان انقلاب 
را آرام کند. در واقع این آخوند دارد این بخش 



از خودیها را نصحیت میکند که به خاطر “مصالح 
مردم” که منظور مصلحت نظام است، ولی فقیه 

باید حاکم مطلق باشد.

شاید هم خطابش به مردم است. در این صورت 
باید گفت صاف و ساده یک ابله به تمام معناست. 
مردم به او و خامنه ای نشان داده اند که حکومت 
اسلامی را دشمن و ولی فقیهش را دشمن اصلی 
“مصالح مردم” میدانند؛ نشان داده اند که از خامنه 
ای و دینش متنفرند؛ خامنه ای را “رهبر الدنگ”، 
با  او را  اند؛ عکسهای  “رهبر قاتل” خطاب کرده 
فریاد “خامنه ای حیا کن، مملکتو رها کن” آتش 
زده اند؛ با فریاد “مرگ بر خامنه ای” رعشه بر 
اندام قاتل بزرگ و دار و دسته اش انداخته اند، و 
بالاخره با انقلاب “زن زندگی آزادی” همه ارکان 



نظام اسلامی را لرزانده و به خامنه ای اعلام کرده 
اند که “مصلحت نظام” این است که تسلیم مردم 
شود. با توجه به همه اینها، روشن است که مردم با 
شنیدن اراجیف این آخوند، به ریش او و رهبرش 

می خندند.

نشان میدهد که مثل همه  قبیل  این  از  احکامی 
دیکتاتورها، خامنه ای در اوج توهم به اقتدارش و 
دار و دسته اش مثل همین پخمه خبرگان در اوج 
خودفریبی توسط مردم ساقط و مجازات خواهند 

شد. 
پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲

۱۰ آگوست ۲۰۲۳



سالگرد انقلاب مهسا و وحشت رژیم 
سهیلا دالوند

در آستانه سالگرد قتل ژینا )مهسا( امینی و انقلاب 
زن زندگی آزادی، جمهوری اسلامی  در وحشت 
کمک  با  خیابان ها  مردم  در  دوباره  حضور  از 
و  قاتلش  اطلاعاتی سرکوبگر  و  امنیتی  نهادهای 
با ایجاد فضای رعب و سرکوب در صدد مقابله 

میباشد. 

موج گسترده  در سال گذشته  ژینا  باختن  جان 
ای از اعتراضات سراسری را در داخل و خارج با 
شعار زن، زندگی، آزادی، در جهان طنین انداخت. 
جمهوری کشتار اسلامی پاسخ مردم  معترض را 



با شلیک گلوله به قلب، چشم   و بازداشت هزاران 
نفر داد. 

با نزدیک شدن سالگرد این انقلاب، جمهوری   
اسلامی تمام توان خود را بکار گرفته تا با احضار 
مجدد، تهدید و بازداشت، موج دوم این انقلاب 
ننگین  عمر  به  دیگر  صباحی  و چند  سرکوب  را 

خود ادامه دهد.

بر  فشار  امنیتی  نیروهای  گذشته  ماه های  در 
خانواده های دادخواه را افزایش داده اند. بسیاری 
نیروهای  از خانواده های کشته شدگان به وسیله 
زندان  و  حبس  احکام  و  شده  دستگیر  امنیتی 
سعیدیان جو،  زهرا  جمله  از  کرده اند؛  دریافت 



پدر  سادی،  هاشم  سعیدیان جو،  میلاد  خواهر 
سارینا اسماعیل زاده، خانواده ابوالفضل آدینه زاده 

و شماری دیگر.

تعدادی از بازداشت شدگان سال گذشته را به 
دفاتر وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
امضای  به  مجبور  و   هشدار  آنان  به  و  احضار 
تعهدنامه ای مبنی بر عدم شرکت در اعتراضات 
نمودند و یا احضار 5۴ وکیل فعال در شهر بوکان 
که شهریور سال گذشته در بیانیه ای از خانواده 

مهسا امینی حمایت کرده بودند.

نگار شجاعش  روزنامه  با  دادخواهی  جنبش  اما 
که قتل مهسا را به تصویر کشید و با صدای بلند 



در بیددادگاه اعلام کرد: “به عملکردم به عنوان 
روزنامه نگار افتخار می کنم”، با زندانی سیاسی 
وکلای  با  سیاهچالها،  درون  از  ها  بیانیه  با  اش، 
مبارزش و مردم معترض به جان آمده از تهدید، 
بازداشت، زندان و شکنجه نه تنها ترس و واهمه 
ای ندارد بلکه با شعار نویسی ها بر در   و دیوار 
خیابانهای شهرها، با اعتراضات شجاعانه زنان علیه 
حجاب اجباری، با اعتراضات روزانه علیه فقر و 
فلاکت  و دزدی، با اعتراضات گسترده علیه اعدام، 
این قتل عمد دولتی، اعلام می کنند “در سالگرد 
قتل دولتی ژینا) مهسا( امینی در خیابان ها هستیم”، 
و اینها نشان از عزم راسختر، قویتر، مستحکمتر 
جامعه به طغیان درآمده است تا انقلاب مهسا را 

به سرانجام  برسانند. 



 
در آستانه سالگرد انقلاب ژینا با شعار فراگیر و 
متحد کننده “زن ، زندگی، آزادی” به خیابان ها 
می آییم تا بساط   حکومت جنایتکار اسلامی را 
برچینیم، برای داشتن جامعه ای که سر لوحش 

انسان و  انسانیت باشد.

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲
۱۰ آگوست ۲۰۲۳



فروپاشى اقتصادى، سرنگونى سیاسى  
سینا پدرام

و  برنامه  سازمان  رییس  زنجانی،  روغنی  مسعود 
بودجه و معاون رئیس جمهوری در دوران میرحسین 
موسوی و اکبر هاشمی رفسنجانی، بر این عقیده 
است که آن چه در نهایت نظام جمهوری اسلامی 

را زمین می زند، اقتصاد است.
 

“شرمگینانه”  انتقادات  نوع  این  آنسوی  در 
وزیر  خاندوزی،  احسان  سابق،  خدمتگذاران 
اقتصاد وقت، چشم انداز اقتصادی کشور را روشن 
خواند و گفت: “مبانی رشد اقتصادی که مربوط به 
سرمایه گذاری کشور بوده در آینده ثمر خواهد 



داد.”

اداری و هر  اقتصادی، فساد سیاسی، فساد  فساد 
نوع دیگری از فساد را مد نظر دارید اضافه کنید، 
اسلامی  رژیم  حاکمیت  تحت  ایران  وضعیت  به 
پی میبرید. انتقادات “براداران” سابق نیز از جنس 
ادعای حکیمانه شیخ ماست که عسل را خورد و 

گفت شیرین است! 

کسی که انقلاب جاری را نمی بیند و سرنگونی 
رژیم را نتیجه اقتصاد متلاشی رژیم میداند تمام 
حقیقت را نمیگوید. اقتصادهای فروپاشیده تر از 
ایران را میتوان پیدا کرد ولی این دلیل کافی برای 
وضعیت  به  آنچه  نیست.  رژیمی  هیچ  سرنگونی 
سیاسی ایران ویژگی داده است وجود یک جنبش 



سرنگونی و یک انقلاب مردمی است که هرگونه 
گشایش اقتصادی در کشور را به سرنگونی رژیم 

گره زده است. 

انتقاد معاون های رییس جمهورهای سابق رژیم 
قول  به  غیره  و  رئیسی  و  ای  خامنه  از  اسلامی 
مردم  کم.  هم  و  است  دیر  هم  زبانان  انگلیسی 
این  با  خود  پوست  و  گوشت  با  روزه  هر  ایران 
مافیای اقتصادی که دزدسالاری و رانت خواری از 
خصوصیات برجسته آن است دست و پنجه نرم 
اولین  از همان  ایران  اقتصادی  فروپاشی  میکنند. 
روزهای سر کار آمدن و تثبیت قدرت این رژیم 
آغاز شده است و نتیجه اش همین است که شاهد 
بازار  از  داری خارج  اقتصاد سرمایه  آن هستیم. 
جهانی، اقتصاد سرمایه داری که در جذب سرمایه 



گذاری خارجی، بواسطه بحران سیاسی همزاد آن، 
خارج از گود افتاده است، وضعیت اش از این بهتر 

نمیشود.

آنچه اهمیت دارد این است که اقتصاد فروپاشیده 
عمومی  اعتراضات  برای  مناسبی  زمینه  ایران  در 
بوجود میآورد که هر آن میتواند بساط این رژیم 
مافیایی را در هم بپیچد. انقلاب یک واقعیت و پدیده 
سیاسی و اجتماعی است که اقتصاد فروپاشیده دلیل 
پایه ای آنرا تشکیل میدهد. انقلاب رخ میدهد تا 

این واقعیت را به نفع مردم تغییر دهد.

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲
۱۰ آگوست ۲۰۲۳



شتر درخواب بیند پنبه دانه  
عطیه نیک نفس

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد سه شنبه ۱۷ 
مرداد در مراسمی با عنوان “جشنواره مد و لباس 
جامعه  نیازهای  با حمایت مجلس  فجر”  گفت: 
جوان در مقوله پوشش را تعیین خواهیم کرد تا در 
چارچوب شرع، قانون و اخلاق به زیبایی و تنوع 
برسند. او با اشاره به ایجاد کار گروه ساماندهی 
مد و لباس اضافه کرد: “در این کار گروه تلاش 
می کنیم تا با استفاده از زیبایی های فرهنگ اسلامی، 
جلوه های جدیدی را به کار بگیریم تا مردم و به 
ویژه جوانان، هم زندگی عفیفانه ای داشته باشند 
و هم از مظاهر زیبایی در پوشش و لباس استفاده 



کنند.”

انتخاب پوشش یکی ازحقوق پایه ای و بدیهی هر 
انسانی است که رژیم اسلامی با تکیه بر قوانین 
برسمیت  را  حق  این  هرگز  اسلامی،  ضدانسانی 

نشناخته است.

وزیر ارشاد در حالی از پوشش جوانان بر مبنای 
برابری  فرهنگ اسلامی حرف میزند که جوانان 
طلب، پیشرو و مترقی در عمل نشان داده اند که 
بلکه  انتخاب آنها نیست  تنها پوشش اسلامی  نه 
اساسا قوانین ضدانسانی اسلامی را پس زده اند، 
پوشش  برای  رژیم  گوناگون  طرحهای  اجرای  و 
اسلامی رویایی است که حالا برای طراحانش به 



کابوس تبدیل شده است.
 

از طرفی مبارزات جسورانه و خلاقانه زنان و اجرای 
بی حجابی عملی، همراه با حمایت مردان برابری 
طلب از آنها چنان جمهوری اسلامی را در مخمصه 
گذاشته که هر روز میخواهد با طرح، ایده، قانون 
و لایحه ای جدید خود را از این تنگنا نجات دهد. 
اما تا کنون نتوانسته است دست آوردی در این 
زمینه داشته باشد. این طرحها و لوایح گوناگون 
فقط به اختلافات درونی شان هر چه بیشتر دامن 
زده تا حدی که حتی در برنامه های تلویزیونیشان 
هم بر سر لایحه حجاب و پوشش اسلامی علنا به 

جان هم می افتند.



پوشش اسلامی و زندگی “عفیفانه” یک نوع ابزار 
سرکوب اسلامی است که حق دخالت در خصوصی 
ترین موضوعات زندگی انسانها را به خود میدهد. 
جوانانی که در همین چندماهه اخیر در صف مقدم 
مبارزات بوده اند این را بدرستی متوجه شده و 
و  دخالتگر  دست  بدیل  بی  انقلابی  با  میخواهند 
سرکوبگر اسلام و به تبع آن رژیم اسلامی را برای 
در  بتوانند  تا  کنند  کوتاه  زندگیشان  از  همیشه 
دنیایی برابر و بدون تبعیض به حقوق انسانیشان 

دست یابند.

پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲
۱۰ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


